[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

________________________________________________________

от «03» декабря  2013 г.                                                                          № 4903
О проведении профилактических мероприятий
по защите населённых пунктов и лесов от лесных

иных ландшафтных пожаров на территории

муниципального района «Читинский район»

Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера» от 21.12.1994 года № 68-ФЗ, Федеральным законом «О пожарной безопасности от 21.12.2013 года № 69-ФЗ, руководствуясь ст. 261 Гражданского кодекса РФ, ст.42 Земельного кодекса РФ, в целях  предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными и степными пожарами для защиты населённых пунктов от лесных и иных  ландшафтных пожаров
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории муниципального района «Читинский район» профилактические работы по защите населённых пунктов  от лесных и иных ландшафтных пожаров на землях любых форм собственности, прилегающих к населённым пунктам и государственному лесному фонду ( изреживание хвойного молодняка на землях государственного запаса и сельскохозяйственного назначения).
2. Разрешить Беклемишевскому и Оленгуйскому филиалам КГСАУ «Забайкаллесхоз» провести работы по изреживанию хвойного молодняка на территории  муниципального района «Читинский район». Объёмы территории проведения работ оформляются  соглашением.
3. Профилактические работы проводятся за счёт  средств исполнителей.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на межведомственный  оперативный  штаб по ликвидации  лесных и иных  ландшафтных  пожаров на территории  муниципального района «Читинский район».

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Читинский район» Забайкальского края в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
Руководитель администрации

МР «Читинский район»                                                                    А.А. Эпов